
平成２９年１０月１２日
保護者 様

南会津町立伊南小学校長 山岸 実

こまきタイム発表会のご案内

秋冷の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
子どもたちは学習や運動に精一杯取り組み、それぞれに成果を収めております。これも、ひとえに、

保護者の皆様の本校教育に対するご理解とご協力のおかげと改めて深謝申し上げます。
さて、下記により、こまきタイム(生活科・総合的な学習の時間)発表会を実施いたします。こまき

タイムにおいて、子どもたちは、自ら見つけた課題に対して主体的に解決に取り組み、学習を進めて
まいりました。その学習の成果を保護者の皆様はもとより、広く伊南地域の皆様にご覧いただき、子
どもたちに対して励ましのお言葉やご助言をいただければ幸いと存じます。
つきましては、ご多用中とは存じますが、学習の成果を一生懸命に発表する子どもたちの姿をぜひ

ご覧いただきたく、ご案内いたします。

記

１ 期 日 平成２９年１０月２９日(日)
※ １０月３０日(月)が繰替休業日となります。

２ 当日の日程

タイムテーブル 内容等
８：３０

発表準備 ※ 8：40入場完了 口を閉じ、話をしないで待つ。
８：４５

開会行事
９：００

3年 南郷トマトたんけんたい
３・４年（２０分） 4年 大豆を育てよう

3・4年「久川城太鼓2017」
９：２０
９：２５

１年（15分） みんないなっこ げんきなこ
つくってたべて パワーアップ

９：４０
９：４５

２年（15分） 伊南は夢舞台

１０：００
休憩

１０：１５

５年（２０分） タイムスリップ ～米作り今と昔～

１０：３５
１０：４０

６年（２０分） 自分たちとふるさとの未来

１１：００
閉会のあいさつ（５分）

１１：０５
１１：１０

帰りの会 ・学年整理整頓
１１：４５

一斉下校 スクールバス 1１:５０

３ その他
(1) 学年ごとのテーマ、発表内容ついては、前日までにご家庭に配付いたします。尚、当日ご持

参ください。
(2) 一斉下校は 11:45、スクールバスは 11:50 です。お子さんがスクールバスで通学されているご
家庭は右記の用紙に記入し、10月 20日(金)までに担任へご提出ください。

(3) お車でお出での場合は、所定の場所に駐車をお願いします。（右図参照）



【駐車場案内図】

○ 駐車場所 校舎西側、交流センター駐車場、須賀屋駐車場

○ その他 当日、須賀屋旅館さんにご協力いただき駐車場をお借りします。
駐車の仕方などについて、マナーを守りご利用ください。

伊南小 来
賓
用

来
賓
用 保 育 所

交
流
セ
ン
タ ←網掛けが駐車場ー

･
武
道
館

※校庭は荒れやすいため、お車の駐車はご遠慮ください。

切り取り線

当日( 1０ / ２９ )の下校について
当日は、一斉下校時刻に合わせ、スクールバスの臨時運行を考えておりますので、スクール

バス通学の方は、どのように下校する予定かをお教えください。

１０月２０日（金）までに担任へ提出をお願いします。

児童名（ 年 ）

（ 年 ）

（ 年 ）

※ どちらかに○を付けてください。

家族と一緒に下校を希望 ・ スクールバスでの下校を希望


